



## Quantitativo Praça - Alameda São Boaventura

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Preço Unitário	Preço Total	Referência
<b>1</b>	<b>Piso praça - placa de concreto 0,60 x 0,30 x 0,03 m</b>	<b>910,00</b>	<b>m²</b>	<b>R\$ 214,87</b>	<b>R\$ 195.535,37</b>	<b>Cotação pela "BRASTON"</b>
<b>2</b>	<b>Bancos/arquibancadas em pallets</b>	<b>4</b>	<b>un</b>	<b>R\$ 20.737,50</b>	<b>R\$ 82.950,01</b>	
	Pallets lixado 1,20x0,80x0,14m (2 em diante)	366	un	R\$ 136,11	R\$ 49.818,08	Cotação pela "CASA COM PALLET"
	Pallets lixado 1,20x0,80x0,14m (base)	200	un	R\$ 136,11	R\$ 27.223,00	Cotação pela "CASA COM PALLET"
	Arame Recozido Torcido N18 Rolo 1kg	10	un	R\$ 14,95	R\$ 149,45	Cotação pela "CASA E CONSTRUÇÃO"
	Chumbador CBA com Prisioneiro 1/2 X 95mm Âncora	400	un	R\$ 5,61	R\$ 2.245,85	Cotação pela "PIRES MARTINS"
	Sika dur 32 (a+b) 1kg	20	un	R\$ 94,87	R\$ 1.897,46	Cotação pela "DISTRIBUIDOR SIKA"
	Mão de obra marceneiro	0,22	mês	R\$ 4.822,40	R\$ 1.060,93	05.105.0101-A
	Mão de obra servente	0,22	mês	R\$ 2.523,84	R\$ 555,24	05.105.0114-A
<b>3</b>	<b>Balanço em pneu</b>	<b>4</b>	<b>un</b>	<b>R\$ 1.323,34</b>	<b>R\$ 5.293,36</b>	
	Pneu	4	un	R\$ 271,54	R\$ 1.086,17	Cotação pela "PNEU STORE"
	Corrente Soldada Galvanizada 1/2 Pol (7,8metros) - Noll	2	m	R\$ 523,70	R\$ 1.047,39	Cotação pela "LOJA DO MECÂNICO"
	Parafuso em U Industrial 4-5/16	8	un	R\$ 216,12	R\$ 1.728,95	Cotação pela "NAVEGAR É BOM"
	Sikadur Epoxi Tix 1kg	2	un	R\$ 54,28	R\$ 108,56	Cotação pela "DISTRIBUIDOR SIKA"
	Mão de obra armador	0,22	mês	R\$ 3.486,56	R\$ 767,04	05.105.0117-A
	Mão de obra servente	0,22	mês	R\$ 2.523,84	R\$ 555,24	05.105.0114-A
<b>4</b>	<b>Floreira em pneu reciclado</b>	<b>10</b>	<b>un</b>	<b>R\$ 1.178,03</b>	<b>R\$ 11.780,26</b>	
	Pneu	30,000	un	R\$ 271,54	R\$ 8.146,25	Cotação pela "PNEU STORE"
	Base de concreto armado R=50cm h=10cm	0,785	m³	R\$ 2.560,11	R\$ 2.009,69	11.013.0070-B
	Chumbador CBA com Prisioneiro 1/2 X 95mm Âncora	20	un	R\$ 5,61	R\$ 112,29	Cotação pela "PIRES MARTINS"
	Sika dur 32 (a+b) 1kg	2	un	R\$ 94,87	R\$ 189,75	Cotação pela "DISTRIBUIDOR SIKA"
	Mão de obra pedreiro	0,22	mês	R\$ 3.486,56	R\$ 767,04	05.105.0108-A
	Mão de obra servente	0,22	mês	R\$ 2.523,84	R\$ 555,24	05.105.0114-A
<b>5</b>	<b>Refletor de Led 200w Led Cob 6500k smd</b>	<b>10</b>	<b>un</b>	<b>R\$ 161,46</b>	<b>R\$ 1.614,60</b>	<b>Cotação pela "GRUPO RCA LEDS"</b>
<b>6</b>	<b>Arte em Grafite, feito por artista local</b>	<b>640,00</b>	<b>m²</b>	<b>R\$ 81,06</b>	<b>R\$ 51.878,40</b>	<b>17.018.0080-A x 6 vezes</b>
<b>7</b>	<b>Tenis de Mesa em concreto armado</b>	<b>5,84</b>	<b>m³</b>	<b>R\$ 2.560,11</b>	<b>R\$ 14.951,04</b>	<b>11.013.0070-B</b>
<b>8</b>	<b>Rampa de pedestre</b>	<b>23,40</b>	<b>m²</b>	<b>R\$ 51,69</b>	<b>R\$ 1.209,55</b>	<b>13.371.0010-A</b>
<b>9</b>	<b>Portão de ferro em duas folhas</b>	<b>1</b>	<b>un</b>	<b>R\$ 669,75</b>	<b>R\$ 669,75</b>	<b>14.002.0084-A</b>
<b>10</b>	<b>Pintura de Quadra Poliesportiva</b>	<b>226,30</b>	<b>m²</b>	<b>R\$ 63,39</b>	<b>R\$ 14.345,00</b>	<b>17.040.0020-A</b>
<b>11</b>	<b>Alambrado</b>	<b>580,05</b>	<b>m²</b>	<b>R\$ 294,96</b>	<b>R\$ 171.091,55</b>	<b>09.015.0046-A</b>
<b>12</b>	<b>Letreiro de aço inox formando o texto "Nova Alameda"</b>	<b>1</b>	<b>un</b>	<b>R\$ 60.485,73</b>	<b>R\$ 60.485,73</b>	<b>Cotação pela "DIMENSÃO ILUMINAÇÃO"</b>
<b>13</b>	<b>Jardineira em alvenaria de bloco de concreto (h= 0,40 m)</b>	<b>87,46</b>	<b>m²</b>	<b>R\$ 105,73</b>	<b>R\$ 9.247,15</b>	
	Alvenaria 10x20x40 cm	87,46	m²	R\$ 78,06	R\$ 6.827,13	12.005.0025-A
	Emboço de argamassa de cimento e areia	87,46	m²	R\$ 27,67	R\$ 2.420,02	13.001.0015-A
<b>14</b>	<b>Jardim vertical</b>	<b>1,00</b>	<b>un</b>	<b>R\$ 2.166.289,81</b>	<b>R\$ 2.166.289,81</b>	<b>Cotado pela "GREENWALL"</b>